
 C O M U N E   D I   M A S S I O L A

PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA

                                  VIA MARTIRI DELLA LIBERTA 37

                        C.A.P. 28895                         C.F.:   00436340038

                                          Telefono 0323.887922

                    e-mail protocollo@comune.massiola.vb.it

Ordinanza 04/2025

Massiola, 18/04/2025

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA 

SAMBUGHETTO/VIA FORNO PER LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE 

CITTADINE PER EVENTI METEOROLOGICI SU PROPRIETA’ PRIVATA IN COMUNE DI  

MASSIOLA.

IL SINDACO 
Visti gli eventi meteorologici del giorni scorsi;

Dato atto dell’intervento dei Vigili del Fuoco nella mattinata odierna su

Via Sambughetto/Via Forno per manufatto pericolante su proprietà  privata

identificata al NCT Fg. 54 Particella 175 – risultane di proprietà di:

ALBERTTINI MADDALENA DI CARLO MAR. PIANA con sede in Massiola (VB);

  Tenuto conto della conformazione della strada succitata; 

Visti gli artt. 5 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice 

della Strada); 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 (Regolamento di esecuzione del 

Nuovo Codice della strada); 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. L.vo 18/08/2000, n° 267 smi(Testo Unico 

leggi sull’ordinamento enti locali); 

O R D I N A 
Per i motivi esposti in premessa, a parziale temporanea modifica delle 

previgenti disposizioni, nel periodo dal 18 aprile  2025 dalle ore 11,00 

fino al 19 aprile 2025, alle ore 11 la circolazione veicolare dinamica e 

statica, nel segmento della Strada Comunale sotto indicata che sarà 

disciplinata come segue, limitatamente al tempo strettamente necessario 

all’esecuzione dei lavori di demolizione del manufatto su proprietà 

privata;

 Strada Regolamentazione: Via Sambughetto

 IL  DIVIETO DI TRANSITO DI QUALSIASI VEICOLO 

al fine di consentire lo sgombero  e l’eliminazione del pericolo   per la

tutela della pubblica incolumità;



ALLA DITTA RAINOLDI DI GIOVANNI E FIGLI SnC SEDE IN  VALSTRONA  

(P.I.  01304110032)L’ESECUZIONE IMMEDIATA DEI LAVORI COME PRESCRITTO  DAL

TECNICO COMUNALE INCARICATO Ing. Tensa Motta Ivan;

AI PRIVATI PROPRIETARI DI CUI IN PREMESSA, IL RISARCIMENTO AL COMUNE DI

MASSIOLA DELLE SPESE SOSTENUTE PRESENTI E SUCCESSIVE PER L’ELIMINAZIONE

DEL PERICOLO A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA’

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione

della prescritta segnaletica stradale, e mediante pubblicazione per 15 

gg. all’Albo Pretorio informatico sul sito web del Comune di Massiola; 

Contro l’Ordinanza stessa è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle

Infrastrutture e Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di 

pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo 285/92 e 

dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione. Entro il predetto 

termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. del Piemonte 

per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. Nei 

confronti degli inadempienti saranno applicate le sanzioni amministrative

previste dal citato D. L.vo 285/92. “Nuovo Codice della Strada”.

Il Sindaco

Albertini Renzo

firmato digitamente


